
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep.Gen.n.2358-2016 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 426 del 26-10-2016 
(n. 1295 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIPARAZIONE PAVIMENTO PALAZZETTO DELLO SPORT CALDARI 

ANGOLO ACCESSO SPOGLIATOI-IMPEGNO ED AFFIDAMENTO 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che: 
-Con determina dirigenziale tecnica n. 444 del  19.08.2014 è stato approvato il progetto esecutivo 
dei lavori di “Ristrutturazione e adeguamento alle norme di sicurezza del palasport comunale 
ubicato in località Caldari” PAR FAS Abruzzo 2007-2013 Linea di Azione 1.3.1.c:Iniziative ed 
eventi sportivi” DGR n.735 del 12.11.2012 Linea “A” –  redatto dal tecnico incaricato arch. 
Vincenzo Di Pasquale, per l’ importo complessivo di euro 209.000,00”; 
-Con contratto sottoscritto ad Ortona in data 16.01.2014 Rep. n° 2309, sono stati appaltati alla ditta 
I.CO.RI. s.r.l. con sede a Ortona;  
-In data 16.12.2016 sono stati ultimati i lavori; 
-In data 22.06.2016 è stato consegnato il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del Progettista 
e Direttore dei Lavori, Arch. Vincenzo Di Pasquale; 
CONSIDERATO che a seguito di alcune segnalazioni degli utenti del palasport, è stato accertato 
che dalle docce degli spogliatoi è fuoriuscita acqua dagli scarichi otturati con allagamento dell’area 
antistante l’ingresso del campo di gioco e la relativa parte adiacente recentemente pavimentata con 
parquet, pavimentazione questa prevista nell’intervento descritto nelle premesse; 
RAVVISATA  la necessità di operare urgentemente un intervento di manutenzione straordinaria per 
evitare che il parquet possa ulteriormente deteriorarsi e permettere il regolare utilizzo del campo di 
gioco; 
CONSIDERATO  che la ditta edile “I.CO.R.I. S.r.l.”,affidataria dei lavori di ristrutturazione e 
adeguamento del Palasport Caldari, è pienamente a conoscenza delle problematiche segnalate con 



Pag. 2 di 2 

disponibilità immediata ad intervenire; 
VISTO  il preventivo, nota prot. n. 28592 del 07.10.2016, rimesso dalla ditta I.CO.R.I. S.r.l. con 
sede in Villa Iubatti n. 33 di Ortona, interpellata per le vie brevi, avente per oggetto i seguenti 
lavori di manutenzione: 

- rimozione del battiscopa e del tratto deteriorato del parquet, verifica dei listelli di appoggio e 
ricollocamento della pavimentazione e battiscopa con integrazione del nuovo materiale dello 
stesso tipo; 

con importo pari ad € 1.150,00 oltre iva di legge;  
RITENUTO  il suddetto preventivo congruo e rispondente alle esigenze dell’ente comunale; 
CONSIDERATO  che la ditta affidataria risulta in regola con la i versamenti contributivi come da 
DURC on line prot. n. 4124998 del 07.07.2016, scadenza del 04.11.2016; 
VISTO  il D.lgs n. 50/2016 per gli affidamenti sottosoglia; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di affidare alla ditta I.CO.R.I. S.r.l. con sede in Villa Iubatti n. 33 di Ortona, p.iva: 
01897270698, codice fornitore n. 111292, i lavori di riparazione del pavimento del Palazzetto 
dello Sport di Caldari, per l’importo previsto complessivo di € 1.403,00 iva compresa; 

3. Di impegnare e dare atto che l’importo presuntivo della spesa di € 1.403,00 iva compresa, farà 
carico al Cap. n. 24202065,  impegno: 20160000871, CIG: Z321BC0D42; 

4. Di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri dell’amministrazione; 
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del dirigente del servizio. 

 
 

IL COMPILATORE 

AURO 

 
       I L    D I R I G E N T E 

          Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  2 novembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


